
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

         

 

1 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ΄: ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1Α & Πατησίων 

Ταχ. Κώδικας: 106 77, Αθήνα 

Πληροφορίες: Χ. Τερζάκη 

Τηλέφωνο: 213 1500 803 

E-mail: cterzaki@mou.gr 

  
 

Αθήνα, 22/8/2024  
Αρ. Πρωτ. 1029 

 

 
ΠΡΟΣ 
EXPOWORK ΜΟΝ.Α.Ε 
Ολοκληρωμένα Συστήματα 

Εκθεσιακών & Συνεδριακών Χώρων 

ΜΟΝ.Α.Ε 
(Mail:grigoriou@expowork.gr) 

   

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την Φιλοξενία στο περίπτερο του 

Υπουργείου Υγείας & Κατασκευή περιπτέρου της ΕΔΕΥΠΥ για την υποστήριξη 

συμμετοχής στην 88η ΔΕΘ έτους 2024  

 

Ο Υπουργός Υγείας  έχοντας υπόψη:  

 

1. Tο άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 

όπως κυρώθηκε    με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).  

2. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 2/3-1-2024 (ΦΕΚ Α/2/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών», περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα - Άδωνι Γεωργιάδη του Αθανασίου στη θέση του Υπουργού 

Υγείας. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 2727/12-1-2023 (ΑΔΑ 63ΙΧ46ΜΤΛΡ-ΖΡΘ) Απόφαση του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί τοποθέτησης του κ. Αχείμαστου Αναστάσιου στη θέση του 

Προϊστάμενου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

5. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 113255/24-11-2022 (ΦΕΚ 6129/Β/1-12-2022) Απόφαση περί 

αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και κατάργηση της υπό 

στοιχεία 62788/ΕΥΘΥ 613/2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης.  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-

2027». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 

συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-

2027». 

9. Την από 29/6/2023 έκδοση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027. 

10. Την υπ΄αριθμ. 95393/ ΕΞ 2024 (ΦΕΚ 4313/Β/23-7-2024) Υπουργική Απόφαση σχετικά με 

τη Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες 

κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών 

τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων 

Τεχνικής Βοήθειας. 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.08.22
16:37:12 EEST
Reason:
Location: Athens



 

 

         

 

   2 

 

11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων Προμηθειών 

και Υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ_36_Α_2021) 

«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 

συμβάσεων ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 

και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ισχύει. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 57368/22-6-2023 (ΑΔΑ Ψ1ΜΡ46ΜΤΛΡ-ΒΨΨ) Πρόσκληση (κωδ.  ΤΒ02, 

ΑΑ ΟΠΣ 2627) με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΔΙΑΚΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΑΔΚΣ» για 

την υποβολή στο πρόγραμμα «ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ». 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126320/28-12/2023 (ΑΔΑ: 94ΝΜΗ-ΤΚΩ)  Απόφαση της ΕΥΔ ΠΑΔΣΚ περί 

Ένταξης της πράξης «Τεχνική Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 

Υγείας  (ΕΔΕΥΠΥ)” ως δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με ΟΠΣ 6005010 

(κωδ ΣΑ Ε6917, κωδικός ενάριθμου 2023ΣΕ69170000), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αρ. πρωτ. 4569/06.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΧΦΧΗ-ΔΦΜ) Απόφαση,  πράξη η οποία 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. Ειδικότερα το υποέργο 1 της 

πράξης: «Λειτουργικά έξοδα και παροχή Υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ από ΕΚΤ» στην κατηγορία 

δαπάνης Γ.1. «Οργάνωση Εκδηλώσεων-Συνεδριάσεων-Συσκέψεων» με εγκεκριμένη και 

διαθέσιμη πίστωση 41.726,80 €.  

14. Την με αρ. πρωτ. 133/25-01-2024 (62Χ3465ΦΥΟ-ΞΧΘ) Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής, 

για την Παραλαβή των έργων του Προγράμματος «Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» 

(Υποπρόγραμμα Α’ & Β’) με δικαιούχο τη Μονάδα Γ της ΕΔΕΥΠΥ. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 9167/23-5-2024 (ΑΔΑ ΨΜ3ΗΗ-ΩΜΙ) Απόφαση περί έγκρισης της 

ένταξης στο ΠΔΕ 2024 του έργου με ενάριθμο 2023ΣΕ69170000 και τις αντίστοιχες 

τέσσερεις (4) τριμηνιαίες πιστώσεις. 

16. Την πρόθεση του Υ.Υ. συμμετοχής της ΕΔΕΥΠΥ, με διακριτή παρουσία, στο περίπτερο που 

θα έχει διαμορφώσει το Υπουργείο Υγείας για τη συμμετοχή του στην 88η ΔΕΘ έτους 2024, 

και τις  υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΔΕΥΠΥ στην υποστήριξη από εξωτερικό ανάδοχο ως προς 

τη ενοικίαση/φιλοξενία χώρου και την κατασκευή περιπτέρου για τις ανάγκες στέγασης της 

υπηρεσίας.  

17. Το γεγονός ότι η αξία της ανάθεσης (σύμφωνα με την υποβληθείσα προσφορά), θα είναι 

μέχρι του ποσού των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800,00€), 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ποσοστού 24%,  δαπάνη που θα βαρύνει το πρόγραμμα 

Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α) της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υγείας και την κατηγορία δαπάνης Γ.1. «Οργάνωση Εκδηλώσεων-

Συνεδριάσεων-Συσκέψεων» στο Υποέργο 1 της πράξης με ΟΠΣ 6005010 (κωδ ΣΑ Ε6917, 

κωδικός ενάριθμου 2023ΣΕ69170000). 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
 

Την έγκριση της παρούσας Πρόσκλησης για το έργο «Φιλοξενία στο περίπτερο του 

Υπουργείου Υγείας & Κατασκευή περιπτέρου της ΕΔΕΥΠΥ για την υποστήριξη 

συμμετοχής της στην 88η ΔΕΘ έτους 2024» που θα πραγματοποιηθεί από 7 έως 15-09-2024 

στον εκθεσιακό κέντρο HELEXPO – ΔΕΘ,  αποστελλόμενη προς  την εταιρεία EXPOWORK ΜΟΝ.Α.Ε 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ - ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  οδός: Δ.Α.Α ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 190 19, ΣΠΑΤΑ Τ.Θ. 80048, με ΑΡ. ΓΕΜΗ: 

5292301000, ΑΦΜ: 999508834 & ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ  (με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. Ευάγγελο 

Γαλατσόπουλο), σύμφωνα με τους κάτωθι όρους και προδιαγραφές: 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   3 

 

Ι. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

Τίτλος έργου: «Φιλοξενία στο περίπτερο του Υπουργείου Υγείας & Κατασκευή 

περιπτέρου της ΕΔΕΥΠΥ για την υποστήριξη συμμετοχής της στην 88η ΔΕΘ έτους 

2024» 

 

Φορέας Υλοποίησης: Ε.Δ.ΕΣΠΑ ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ (ΕΔΕΥΠΥ) 

 

Κατηγορία Έργου: Γ.1. «Οργάνωση Εκδηλώσεων-Συνεδριάσεων-Συσκέψεων» (Υποπρόγραμμα 

Α’) Πρόγραμμα ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, έργο με ΟΠΣ:6005010 (υποέργο1). 

 

Διάρκεια: Έως είκοσι (20) μέρες από την έναρξη ισχύος της ανάθεσης, και πάντως το αργότερο 

έως την παραμονή έναρξης λειτουργίας της 88ης ΔΕΘ 2024, ήτοι έως στις 6/9/2024. 

 

Προϋπολογισμός: 24.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των λοιπών νομίμων 

κρατήσεων. 

 

Χρηματοδότηση: To έργο θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του προγράμματος Ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΥΠΥ, Υποπρόγραμμα Α’, στην κατηγορία δαπάνης Γ.1. «Οργάνωση 

Εκδηλώσεων-Συνεδριάσεων-Συσκέψεων», το έργο με ΟΠΣ 6005010 και ΣΑΕ 2023ΣΕ69170000 στο 

ΠΔΕ.  

Η  δαπάνη προβλέπεται στο πλαίσιο της ανωτέρω Πράξης του Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 

& Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»,  με συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, με  συνδρομή του ΕΚΤ 

 

Δημοσιότητα: Η Πρόσκληση αποστέλλεται στην εταιρεία EXPOWORK ΜΟΝ.Α.Ε ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ - ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

 Η παρούσα αναρτάται στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr. και στον οικείο ισότοπο της 

υπηρεσίας www.edespa-ygeia.gr. ενώ καταχωρείται στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). 

 

Μέθοδος Ανάθεσης: H ανάθεση και η εκτέλεση του έργου θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 95393/ ΕΞ 2024 (ΦΕΚ 4313/Β/23-7-2024) όπως ισχύει, καθώς και το ν. 4412/2016 

(αρθρ. 118 περί απ΄ ευθείας αναθέσεων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ.50 του ν. 

4782/2021/ΦΕΚ Α/36) 

 

Πληροφορίες: ΕΔΕΥΠΥ, κ. Τερζάκη Χριστίνα (τηλ: 2131500803) και Παντελάκη Κυριακή 

(τηλ:2131500820) 

 

ΙΙ. ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΡΓΟΥ 

 

Α. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   4 

 

Το Υπουργείο Υγείας συμμετέχει κάθε χρόνο στη 88η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ) έτους 

2024, με σκοπό την επίσημη εκπροσώπευση της πολιτείας στο θεσμό και την 

ενημέρωση/επικοινωνία των επισκεπτών  για το ευρύ πρόγραμμα δράσεων που υλοποιεί, 

αναπτύσσει και σχεδιάζει το Υπουργείο στον δημόσιο τομέα υγείας. 

Στο πλαίσιο αυτό, προτάθηκε από το Υ.Υ. η συμμετοχή της ΕΔΕΥΠΥ, με διακριτή παρουσία, στο 

περίπτερο που θα έχει διαμορφωθεί να λειτουργεί  το Υπουργείο Υγείας στη ΔΕΘ έτους 2024, που 

θα πραγματοποιηθεί από 7 έως 15 -09- 2024 στο εκθεσιακό κέντρο HELEXPO – ΔΕΘ. Σκοπός της 

συμμετοχής της ΕΔΕΥΠΥ στη ΔΕΘ είναι η επίτευξη ολοκληρωμένης παρουσίασης ως προ στις 

δράσεις του Υπ. Υγείας, και ειδικότερα αυτές οι οποίες έχουν σχεδιαστεί και υλοποιήθηκαν τόσο 

κατά την Π.Π. ΕΣΠΑ 2014-2020 (δράσεις κατά τη διάρκεια της πανδημίας covid-19, TOMY κ.λ.π.), 

όσο και οι αντίστοιχες που εντάσσονται στο σχεδιασμό της περιόδου ΕΣΠΑ 2021-2027 και 

συγχρηματοδοτούνται από την Ε.Ε. 

Με το παρόν έργο επιδιώκεται η υποστήριξη της ΕΔΕΥΠΥ από εξ. ανάδοχο, προς τη δημιουργία 

και παρουσίαση ενημερωτικού υλικού σχετικού με το αντικείμενο και παραγόμενο έργο της 

υπηρεσίας.  

 

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Β.1 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Το έργο θα  αφορά στην υποστήριξη της ΕΔΕΥΠΥ για τη συμμετοχή της στην 88η ΔΕΘ στο 

εκθεσιακό κέντρο HELEXPO – ΔΕΘ, με  παρουσία/φιλοξενία στο περίπτερο που Υπουργείου Υγείας 

και κατασκευή ατομικού περιπτέρου για την ΕΔΕΥΠΥ.   

Για την υλοποίηση του έργου ο ανάδοχος θα αναλάβει την διάθεση χώρου, τη κατασκευή και 

διαμόρφωση περιπτέρου 54 τ.μ. (τριών όψεων), εντός του ευρύτερου περιπτέρου/χώρου που έχει 

δεσμεύσει το Υπ. Υγείας για τους φορείς του. Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με τη διάθεση επίπλωσης 

και εξοπλισμού, σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές που επισυνάπτονται στο Παράρτημα Ι 

της παρούσης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.    

 

Β.2 ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

Τα Παραδοτέα του έργου περιγράφονται αναλυτικά στη Τεχνική Περιγραφή αυτού. Το σύνολο 

των ενεργειών θα πρέπει να έχουν υλοποιηθεί από τον ανάδοχο του έργου και να είναι καθ΄ όλα 

έτοιμο το περίπτερο την παραμονή έναρξης της έκθεσης ΔΕΘ, ήτοι στις 6/9/2024. Οι παρεχόμενες 

υπηρεσίες του αναδόχου θα παραληφθούν από την αρμόδια επιτροπής παραλαβής του έργου (με 

οριστικό πρωτόκολλο παραλαβής). 

 

Β.3 ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

Η διάρκεια για την παροχή υποστήριξης στην ΕΔΕΥΠΥ,  ορίζεται σε έως είκοσι (20) μέρες από 

την έναρξη ισχύος της ανάθεσης και πάντως το αργότερο έως την παραμονή έναρξης λειτουργίας 

της 88ης ΔΕΘ 2024, ήτοι στις 6/9/2024 .  

Το αντικείμενο του έργου διαρθρώνεται, μέσω των παραδοτέων του. 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   5 

 

  

Γ. ΚΟΣΤΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

Ο προϋπολογισμός του παρόντος έργου ορίζεται μέχρι του ποσού των είκοσι χιλιάδων ευρώ 

(20.000,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% ποσού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων 

ευρώ (4.800,00€) και συνολικού ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(24.800,00). 

Η αμοιβή θα καταβληθεί εφάπαξ, με την ολοκλήρωση των παραδοτέων και εκπλήρωσης των εν 

γένει υποχρεώσεων του αναδόχου, γεγονός που θα επιβεβαιώνεται από το οικείο πρακτικό της 

αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής.    

 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και από Εθνικούς πόρους στο 

πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» και ειδικότερα 

από τις πιστώσεις της πράξης με τίτλο «Τεχνική Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Υγείας  (ΕΔΕΥΠΥ)” ως δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με κωδικό ΟΠΣ 6005010, 

ΣΑΕ 2023ΣΕ69170000 στο ΠΔΕ. Ειδικότερα θα βαρύνει το υποέργο 1 της πράξης: «Λειτουργικά 

έξοδα και παροχή Υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ από ΕΚΤ»  και την κατηγορία δαπάνης Γ.1. «Οργάνωση 

Εκδηλώσεων-Συνεδριάσεων-Συσκέψεων» στον προϋπολογισμό του προγράμματος Ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α΄). 

 

 

Δ. ΠΛΑΙΣΙΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

Ο Ανάδοχος οφείλει να συνεργαστεί στενά με την ΕΔΕΥΠΥ, (το συντονισμός της δράσης έχουν οι 

Μπουζιάνη Α. Παντελάκη Κ. & Τερζάκη Χρ.), προκειμένου να εξασφαλιστεί η συντονισμένη και 

άμεση υλοποίηση του παρόντος έργου.  

Υπεύθυνος επικοινωνίας από τον ανάδοχο είναι η κα Γρηγορίου Έφη,  (grigoriou@expowork.gr.,  

τηλ: 6979008924) 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται ανά πάσα στιγμή να διακόψει την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης 

αιτιολογημένα, εφόσον το κρίνει σκόπιμο. 

Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης για οποιονδήποτε λόγο πριν τη κάλυψη του παραπάνω 

συνολικού προϋπολογισμού, ο Ανάδοχος απεκδύεται κάθε δικαιώματος του για το υπόλοιπο ποσό. 

 

 

 

ΙΙΙ. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

 

Ο αποδέκτης της παρούσας θα εκδηλώσει το ενδιαφέρον του προς σύναψη της σύμβασης με την 

υποβολή φακέλου μέχρι και τις 30/8/2024 2024 και ώρα 15:00 μ.μ. στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

του Υπουργείου Υγείας, επί της οδού Γλάδστωνος 1α και Πατησίων, τ.κ.:106 77, στην Αθήνα, είτε 

αποστέλλοντας τον ταχυδρομικά (ή ηλεκτρονικά).  

Η εκδήλωση ενδιαφέροντος θα πρέπει να περιλαμβάνει τα κάτωθι: 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   6 

 

α) Την προσφορά του αναδόχου, η οποία πρέπει να αναφέρει τον τίτλο του έργου. Ο φάκελος της 

προσφοράς θα πρέπει να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 

1599/1986, υπογεγραμμένη από νόμιμο εκπρόσωπο του προσφέροντος, με την οποία θα 

δηλώνεται ότι η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους 

της παρούσας πρόσκλησης, τους οποίους ο προσφέρων αποδέχεται ανεπιφύλακτα. Οικονομική 

προσφορά που υπερβαίνει ως αξία την αξία της παρούσας δεν γίνεται αποδεκτή.  

β) Καταστατικό της εταιρείας  & ορισμός νόμιμου εκπροσώπου 

γ) Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας  

δ) Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας 

ε) Υπεύθυνη Δήλωση, υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο (Πρότυπο βρίσκεται στο 

παράρτημα της παρούσης), ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 

στο άρθρο 73 παρ. 1 ν. 4412/2016 καθώς και της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 

 

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από την Αναθέτουσα Αρχή ότι δεν έχουν προσκομισθεί ή υπάρχουν 

ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσμία στον υποψήφιο ανάδοχο να τα 

προσκομίσει ή να τα συμπληρώσει εντός δεκαπέντε (15) ημερών μετά την μετά την παραλαβή της 

πρόσκλησης. 

  

IV. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

 

Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω περιγραφόμενης διαδικασίας, και εφόσον δεν ματαιωθεί η 

διαδικασία σύναψης της παρούσας δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με τα ανωτέρω, η ΕΥ αποστέλλει 

την απόφαση ανάθεσης στον ανάδοχο.   

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: 
1. Τεχνική Περιγραφή Περιπτέρου 

2. Πρότυπο Υπεύθυνης Δήλωσης της παρ. ΙΙΙ περ.ε.  

 

 

Ο Υπουργός Υγείας 

 
 

 

 
 

 
Σπυρίδων-Άδωνις 

Γεωργιάδης 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

• Γραφείο Υπ.  Υγείας 

• Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας / Μονάδα Γ 

 

  

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   7 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 88η ΔΕΘ 

 

Τ.Μ. 54,00m2 (τριών όψεων) 
 

ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ/STAND  ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ 14_ Υπουργείο Υγείας 

 

1. Δάπεδο: 

• Υπόστρωμα : Νοβοπάν με αποστάσεις για την διέλευση καλωδίων, συνολικά 54m2 

• Επίστρωση: Μελαμίνη λευκού χρώματος (18,00x3,00m) 

• Γωνιά αλουμινίου ασημί 30x30mm στη περίμετρο του δαπέδου, 24 τρ.μ. 

 

2. Δομή: 

• Είδος: Ξύλινη δομή.  

• Ύψος: 3,00m (πλάτη) 

• Αποθήκη: 4.00 x 1.25 x 3.00, ανοιγόμενη πόρτα με κλειδαριά, 1τεμ. 

Ειδικές κατασκευές: 

Α. Info desk: Info με ντουλάπι και εσωτερικά ράφι συνολικών διαστάσεων 1.20 x 0.55 x1.00m από 

μελαμίνη απομίμηση λευκού μαρμάρου / κρυφός φωτισμός στην περίμετρο του πάνω τμήματος του 

infodesk / 1 τεμ. 

Β. Πυλώνας σήμανσης & φωτισμού: 2 τεμ. 

3. Φωτισμός: 

• Γενικός: Προβολείς LED, 8τεμ. Περιμετρικά της αποθήκης και στις τοιχοποιίες του περιπτέρου 

• Ειδικός: Κρυφός φωτισμός με ταινίες LED στο κάτω μέρος του Infodesk.  

• Ηλεκτρολογικές καλωδιώσεις, εργασίες τοποθέτησης ηλεκτρολογικών σωμάτων από τον εγκεκριμένο 

ηλεκτρολόγο. 

• Κεντρικός πίνακας με διακόπτη ασφαλείας. 

 

4. Οπτικοακουστικός Εξοπλισμός 

TV LED 65” / 1 τεμ.: Η εταιρεία μας θα προμηθεύσει την οθόνη και θα επιμεληθεί την τοποθέτηση και 

λειτουργία της.  

 

5. Επίπλωση – Εξοπλισμός 

• Σκαμπό: Bobo λευκό_ 1 τεμ. 

• Τραπέζι: Elina / γυάλινο με διάμετρο 90cm_ 1 τεμ. 

• Καρέκλα: Lilly λευκές_ 4 τεμ. 

 

Εξοπλισμός αποθήκης: 

• Μικρό ψυγείο, 1τεμ. 

• Δίχαλα_ 4 τεμ. 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   8 

 

• Ραφιέρα, 2τεμ. 

• Καφετιέρα,1τεμ. 

• Καλαθάκια αχρήστων_ 4 τεμ. 

 

6. Ψηφιακές εκτυπώσεις: 

Επιφάνειες: 

1) 4.00x3,00m, 1τεμ. (πρόσοψη αποθήκης) 

2) 7.00x1.00m, 2 τεμ. (αριστερή και δεξιά πλάτη περιπτέρου) 

 

Ψηφιακά Αρχεία Γραφικών 

Τα ψηφιακά αρχεία για την εκτύπωση των γραφικών του περιπτέρου μας, παραλαμβάνονται από την 

“Επιτελική Δομή Υπουργείου Υγείας “ σε κατάλληλο format. Τα φωτογραφικά θέματα θα πρέπει να είναι 

σε καλή ανάλυση (75dpi), και στο φυσικό τους μέγεθος.  

Τα λογότυπα προς εκτύπωση θα πρέπει να είναι σε ανοιχτό αρχείο (corel X7 / illustrator CS6).  

 

Ηλεκτρολογική Παροχή  

Η παροχή του ηλεκτρικού ρεύματος για την λειτουργία των φωτιστικών σωμάτων ή για οποιαδήποτε άλλο 

φωτιστικό σώμα ή μικροσυσκευή, θα συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα προσφορά. Η ηλ. εγκατάσταση 

θα γίνει συμφώνα με τους ισχύοντες κανόνες ασφαλείας και τις απαιτήσεις του διοργανωτή. Προβλέπεται 

κεντρικός πίνακας διανομής στον αποθ. χώρο με ασφαλειο-διακόπτες για αποφυγή ηλεκτροπληξίας 

Παράδοση Περιπτέρου 

 

Τεχνική Υποστήριξη 

Στη διάρκεια της έκθεσης προσωπικό της εταιρίας σας θα βρίσκεται στον εκθεσιακό χώρο, στη διάθεσή 

μας για οποιοδήποτε τεχνική υποστήριξη. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

         

 

   9 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56



 

 

                    
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

        

 

         

 

 

 

24PROC015317023 2024-08-22
ΑΔΑ: Ρ3ΡΔ465ΦΥΟ-Η56


